DAN MUHAMMAD SYAHRUR

Muhammad Tahir Ibnu ‘Asyur merupakan ulama kontemporer asal
Tunisia. Ia memiliki nama lengkap Muhammad al-Thahir ibn Muhammad ibn
Muhammad al-Thahir ibn Muhammad ibn Muhammad al- Syadzuliy ibn Abd
al-Qadir ibn Muhammad ibn ‘Asyur. Ibnu ‘Asyur lahir di Mursi pada tahun 1296
H atau pada September tahun 1879 M (Arni 2011:81). Ibn ‘Asyur dibesarkan
dalam lingkungan keluarga yang sangat mencintai ilmu.Hal demikian terlihat,
sejak masa kecilnya ia sudah belajar al-Qur’an, baik hafalan,tajwid, maupun
qira’at-nya di lingkungannya.Setelah berhasil menghafal al-Qur’an, ia belajar di
lembaga Zaitunah.